运港交货条款下的收入确认政策，即错误地以报关单及发货港提单

日期作为收入确认时点。该处理导致公司 DAP 模式下的销售收入未

能严格按照控制权转移的时点进行确认，部分收入成本存在跨期情

公告编号：2025-120

况。2、2024年度：本公司于资产负债表日根据在建工程的工程进度

暂估在建工程余额。2024 年末公司基建工程部门对内蒙古阿拉善厂

区职工活动中心的室内工程进度预估错误，导致期末在建工程余额

错误。本公司拟根据实际工程进度进行调整，相应减少 2024 年 12

月 31日该项在建工程余额 5,451,048.26 元，减少 2024 年 12 月 31

日应付账款暂估款余额 5,451,048.26元。3、2024年度：本公司根

据新金融工具会计准则的相关规定，由信用等级较高的银行开具的

银行承兑汇票，分类为应收款项融资报表项目；对收到的信用等级

一般的银行承兑的汇票，在应收票据报表项目列示。由于 2024 年末

公司对收到的个别票据信用等级分类错误，导致应收款项融资与应

收票据列示不准确。因此，公司本次对应收票据与应收款项融资科

目进行调整，相应增加 2024年 12月 31日应收款项融资 709,310.71

元，减少 2024 年 12 月 31 日应收票据 709,310.71元。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为本次前期会计差错更正事项符合法律、法规及

规范性文件的规定，不存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形；

不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市场层级调整、公开发行并上市

等重要事项的财务申请或实施条件。更正后的财务报告能够更加准

确、客观地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东

利益的情形。公司后续将继续组织并督促财务人员加强业务知识学

习，提高财务人员的综合素质和业务水平。

公告编号：2025-120

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。  不存在

对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

(三) 更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及

更正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对2022年度、2023

年度、2024 年度 1-6 月、2024 年度、2025 年度 1-6 月财务报表进行

更正。更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响：

单位：元

项目

2025年 6月 30 日和 2025年半年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 4,623,318,891.97 0.00 4,623,318,891.97 0.00%

负债合计 1,738,466,829.54 0.00 1,738,466,829.54 0.00%

未分配利润 2,192,256,227.10 167,656.40 2,192,423,883.50 0.01%

归属于母公司所

有者权益合计
2,878,207,439.31 0.00 2,878,207,439.31 0.00%

公告编号：2025-120

少数股东权益 6,644,623.12 0.00 6,644,623.12 0.00%

所有者权益合计 2,884,852,062.43 0.00 2,884,852,062.43 0.00%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

6.79% 0.13% 6.92% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

6.55% 0.13% 6.68% -

营业收入 2,266,470,952.77 20,821,805.35 2,287,292,758.12 0.92%

净利润 188,243,037.19 3,544,454.43 191,787,491.62 1.88%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

195,116,174.42 3,544,454.43 198,660,628.85 1.82%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

188,049,999.48 3,544,454.43 191,594,453.91 1.88%

少数股东损益 -6,873,137.23 0.00 -6,873,137.23 0.00%

项目

2024年 12月 31日和 2024年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 4,428,807,130.96 1,049,149.66 4,429,856,280.62 0.02%

负债合计 1,639,834,220.87 4,593,604.09 1,644,427,824.96 0.28%

未分配利润 2,087,140,052.68 -3,376,798.03 2,083,763,254.65 -0.16%

归属于母公司所

有者权益合计
2,775,455,149.74 -3,544,454.43 2,771,910,695.31 -0.13%

少数股东权益 13,517,760.35 0.00 13,517,760.35 0.00%

所有者权益合计 2,788,972,910.09 -3,544,454.43 2,785,428,455.66 -0.13%

加权平均净资产 14.89% -0.10% 14.79% -

公告编号：2025-120

收益率%（扣非

前）

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

15.21% -0.10% 15.11% -

营业收入 4,462,211,541.17 -17,342,521.84 4,444,869,019.33 -0.39%

净利润 379,161,305.08 -2,792,648.94 376,368,656.14 -0.74%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

391,577,438.49 -2,792,648.94 388,784,789.55 -0.71%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

399,903,292.47 -2,792,648.94 397,110,643.53 -0.70%

少数股东损益 -12,416,133.41 0.00 -12,416,133.41 0.00%

项目

2024年 6月 30 日和 2024年半年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 4,346,156,592.37 4,453,349.67 4,350,609,942.04 0.10%

负债合计 1,650,469,275.17 7,948,473.62 1,658,417,748.79 0.48%

未分配利润 2,007,088,469.02 -3,447,567.75 2,003,640,901.27 -0.17%

归属于母公司所

有者权益合计
2,674,374,810.52 -3,495,123.95 2,670,879,686.57 -0.13%

少数股东权益 21,312,506.68 0.00 21,312,506.68 0.00%

所有者权益合计 2,695,687,317.20 -3,495,123.95 2,692,192,193.25 -0.13%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

8.55% -0.10% 8.45% -

加权平均净资产 9.11% -0.10% 9.01% -

公告编号：2025-120

收益率%（扣非

后）

营业收入 2,263,613,943.95 -11,365,932.89 2,252,248,011.06 -0.50%

净利润 215,550,788.81 -2,743,318.46 212,807,470.35 -1.27%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

218,940,550.53 -2,743,318.46 216,197,232.07 -1.25%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

233,305,681.01 -2,743,318.46 230,562,362.55 -1.18%

少数股东损益 -3,389,761.72 0.00 -3,389,761.72 0.00%

项目

2023年 12月 31日和 2023年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 4,139,249,555.23 81,390.20 4,139,330,945.43 0.00%

负债合计 1,666,510,720.61 833,195.69 1,667,343,916.30 0.05%

未分配利润 1,788,147,918.49 -704,249.29 1,787,443,669.20 -0.04%

归属于母公司所

有者权益合计
2,448,175,029.10 -751,805.49 2,447,423,223.61 -0.03%

少数股东权益 24,563,805.52 0.00 24,563,805.52 0.00%

所有者权益合计 2,472,738,834.62 -751,805.49 2,471,987,029.13 -0.03%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

15.45% 0.10% 15.55% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

18.88% 0.10% 18.98% -

营业收入 3,601,515,829.10 4,982,581.23 3,606,498,410.33 0.14%

公告编号：2025-120

净利润 345,677,201.07 1,956,893.39 347,634,094.46 0.57%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

354,086,599.52 1,956,893.39 356,043,492.91 0.55%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

432,707,570.43 1,956,893.39 434,664,463.82 0.45%

少数股东损益 -8,409,398.45 0.00 -8,409,398.45 0.00%

项目

2022年 12月 31日和 2022年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 3,548,510,066.54 5,565,573.26 3,554,075,639.80 0.16%

负债合计 1,331,230,681.28 8,274,272.14 1,339,504,953.42 0.62%

未分配利润 1,557,991,345.74 -2,708,698.88 1,555,282,646.86 -0.17%

归属于母公司所

有者权益合计
2,185,015,788.92 -2,708,698.88 2,182,307,090.04 -0.12%

少数股东权益 32,263,596.34 0.00 32,263,596.34 0.00%

所有者权益合计 2,217,279,385.26 -2,708,698.88 2,214,570,686.38 -0.12%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

22.28% -0.12% 22.16% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

25.91% -0.11% 25.80% -

营业收入 3,734,288,153.49 -8,461,864.74 3,725,826,288.75 -0.23%

净利润 457,065,272.56 -2,708,698.88 454,356,573.68 -0.59%

其中：归属于母公

司所有者的净利
453,884,745.09 -2,708,698.88 451,176,046.21 -0.60%

公告编号：2025-120

润（扣非前）

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

527,908,567.69 -2,708,698.88 525,199,868.81 -0.51%

少数股东损益 3,180,527.47 0.00 3,180,527.47 0.00%

上述具体科目变化详见公司 2025 年 11 月 25 日在全国中小企股

份转让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《关于前期会

计差错更正后的 2022 年度、2023 年度、2024年 1-6月、2024 年度、

2025年 1-6月、财务报表和附注》（2025-122）。

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度： √合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

四、审计委员会对于本次会计差错更正的意见

经审议，审计委员会认为，公司前期会计差错更正符合《企业

会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《全国

中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》《全国中小企业股

份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等相

关规定，公司对前期会计差错事项进行更正符合公司实际情况，内

公告编号：2025-120

容及审议程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害

公司、公司股东特别是中小股东利益的情形。审计委员会同意该事

项。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审阅，独立董事认为，公司本次前期会计差错更正符合《企